SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TRƯỜNG THPT QUANG TRUNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                    Số 04/TB-QT

      Krông Pắc, ngày  30  tháng  11  năm 2018
THÔNG BÁO
“ V/v Nhận tiền hỗ trợ chi phí học tập”
Căn cứ vào NĐ 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm 2015 - 2016 đến năm học 2020 – 2021
Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30 tháng 3 năm 2016 của Liên Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính và Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Nay nhà trường thông báo:  Giáo viên chủ nhiệm, học sinh, Phụ huynh học sinh trường THPT Quang Trung thuộc diện chính sách như sau:
1.  Học sinh có cha mẹ thuộc diện hộ nghèo theo quy định của Thủ tướng Chính phủ.

2.  Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ có xác nhận của cấp xã  trở lên.
Thời gian được nhận tiền tính từ học kỳ 2 năm học 2014 – 2015 cho đến học kỳ 1 năm học 2018 – 2019.

Địa điểm nhận tiền : Phòng Văn thư – Thủ quỹ  Trường THPT Quang Trung.
* Lưu ý hồ sơ đến nhận tiền gồm:
· Đối với học sinh thì mang theo chứng minh nhân dân.

· Đối với cha mẹ học sinh thì mang theo giấy ủy quyền có xác nhận của cấp xã trở lên và sổ hộ khẩu.
 Để thuân lợi trong việc cấp phát tiền đề nghị các em học sinh, cha mẹ học sinh mang theo các loại giấy tờ hợp lệ và đến nhận tiền đúng thời gian quy định.
Thời gian nhận tiền từ ngày 05/12/2018 đến hết ngày 25/12/2018.

Nếu học sinh, cha mẹ học sinh không đến nhận tiền đúng thời gian quy định thì nhà trường không chịu trách nhiệm.

Vậy nhà trường thông báo giáo viên chủ nhiệm, học sinh, phụ huynh học sinh trường THPT Quang Trung biết và thực hiện.
HIỆU TRƯỞNG